
BOE núm. 37

Resolución de Ferrocarriles de Via Estrecha
(FEVE) pOl'la que se anuncia subasta públi
ca para la adjudicación del suministro e ins
talación de señalización y mobiliario com
plementario de 'estaciones.

La Presidencia de Ferrocarriles de Vía Estrecha
(FEVE) ha resuelto convocar subasta pública para
la adjudicación del suministro e instalación de seña
lización y mobiliario complementario de estaciones.

Exposición de pliegos: Estarán de manifiesto en
las oficinas de FEVE. en Santander, Dirección de
Infraestructura, Jefatura de Invers~onesy Obra Nue
va, plaza de las Estacio'nes, sin número (edificio
anexo, segunda planta), durante el plazo de admisión
de las proposiciones, desde las nueve a las catorce
horas, todos los dias hábiles.

Fianza provisional: 2 por 100 del importe de lici
tación (212.905 pesetas),

Presupuesto.- 10.645.225 pesetas (IVA excluido).
Plazo de presentación: Se admiten propósicioncs

en las oficinas mencionadas anteriormente. de.nueve
a catorce horas, todos los dias hábiles, hasta el 10
de marzo de 1997. a las catorce horas.

Apertura de las ofertas económicas: Se realizará
por la Mesa de Contratación el día 13 de marzo
de 1997, a las diecisiete horas, en las oficinas de
la Dirección de Infraestructura. Jefatura de Infraes
tructura de Cantabria.

Abono del importe del anuncio: El coste del pree

sente anuncio será a cargo del adjudicatario.

Madrid. 5 de febrcro de 1997.-El Director de
Infraestructura.-8.239.

Resolución de los Ferrocarriles de Vía Estreclra
(FEVE) por la qae se anuncia concurso
público para la adjudicación de las obras
de renovación de vias y obras complemen
tarias. Tramo Moriera-Boo de Piélagos
(Santandel'-Torrelavega).

La Presidencia de Ferrocarriles dc Vía Estrecha
(FEVE) ha resuelto convocar concurso público para
la adjudicación de las obras de renovación de vías
y obras complementarias. Tramo Mortera-Bao-de
Pielagos (Santander-Torrelavega).

Exposición de pliegos: Estarán de manifiesto en
las oficinas de FEVE, en Santander, Dirección de
Infraestructura, Jefatura de Inversiones y Obra Nue
va, plaza de las Estaciones, sin número (edificio
Anexo, segunda planta), durante el plazo de admj
sión de las' proposiciones, desde las nueve a las
catorce horas, todos los dias hábiles.

Fianza provisional: 2 por 100 del importe de lici·
tación (7.487.000 pesetas).

Presupuesto.- 374.330.072 pcsetas (lVA excluido).
Clasificación: Los oferentes deberán acreditar la

siguiente c1asificaci!,m como. contratistas de obras
del Estado: Grupo D. subgrupo 1, categoría f; gru
po D, subgrupo 3. categoría a; grupo D. subgrupo 4,
categoría a; grupo D. subgrupo S, categoría c.

Plazo de presentación: Se admiten proposiciones
en las oficinas mencionadas anteriormente, de nueve
a catorce horas todos los dias hábiles, hasta el 10
de marzo de 1997, a las catorce horas.

Apertura de las ofertas económicas: Se realizarán
por la Mesa de Contratación el día 13 de marzo
de 1997, a las diecisiete horas, en las oficinas de
la Dirección de Infraestructura, Jefatura de· Infraes
tructura de Cantabria.

Abono del importe del anuncio: El coste del pre
sente anuncio será a cargo del adjudicatario.

Madríd. 5 de febrero de 1997.-El Director de
Infraestructura.-8.242.

Miércoles 12 febrero 1997

Resolución de los Ferrocarriles de Via Estrecha
(FEVE) por la que se anuncia concurso
público para la adjudicación de las obras
de renovación de vía Soto de Luiña-Cudillero
(Asturias).

La Presidencia de Ferrocarriles de Vía Estrecha
(FEVE) ha resuelto convocar concurso público para
la adjudícación de las obras de renovación de via
Soto de Luiña-Cudillero (Asturias).

Exposición de pliegos: Estarán de manifiesto en
las oficinas de FEVE, en Santander, Dirección de
Infraestructura, Jefatura de Inversiones y Obra Nue
va, plaza de las Estaciones, sin número (edificio
Anexo, segunda planta), durante el plazo de admi
sión de las proposiciones. desde las nueve a las
catorce horas, todos los días hábiles.

Fianza provisional: 2 por 100 del importe de lici
tación (6.500.000 pesetas).

Presupuesto.- 324.345.700 pesetas (IVA excluido).
Clasificación: Los oferentes deberán acreditar la

siguiente clasificación como contratistas de obras
del Estado: Grupo D, subgrupo l. categoria f; gru
po O, subgrupo 5, categoria b.

Plazo de presentación: Se admiten proposiciones
en las ofidnas mencionadas anteriormente, de nueve
a catorce horas todos los dias hábiles, hasta el 10
de marzo de 1997, a las catorce horas.

Apertura de las ofertas económicas: Se realizarán
por la Mesa de Contratación el día 13 de marzo
de 1997, a las diecisiete horas, en las oficinas de
la Dirección de Infraestructura, Jefatura de Infraes
tructura de Cantabria.

Abono del importe del anuncio: El coste del pre
sente a!luncio será a cargo del adjudicatario.

Madrid, 6 de febrero de 1997.-El Director de
Infraestructura.-8.240.

Resolución de los Ferroca"iles de Via Estrecha
(FEVE) por la que se anuncia subasta públi
ca para la adjudfración de las obros de pro
tección de talud de la explanada con esco
llera colocada en varios puntos de la línea
Bilhao-Balmase.da:Puntos kilométricos
618/370 al 618/400; 633/311 al 633/331,
y 637/115 al 637/450.

La Presidencia de Ferrocarriles de Vía Estrecha
(FEVE) ha resuelto convocar subasta pública para
la adjudicación de las obras de protección de talud
de la explanada con escollera colocada en varios
puntos de la linea Bilbao-Balmascda: Puntos kilo
métricos 628/370 al 628/400; 633/312 al 633/332,
y 637/215 al 637/450.

Exposición de pliegos: Estarán de manítiesto en
las oficinas de FEVE, en Santander, Dírecci6n de
Infraestructura, Jefatura de Inversiones y Obra Nue
va, plaza de las Estaciones. sin número (edificio
Anexo, segunda planta), durante el plazo de admi
sión de las proposiciones. desde las nueve a las
catorce horas, todos los días hábiles.

Fianza provisional: 2 por 100 del importe de lici
tación (400.000 pesetas).

Presupuesto, 19.974.519 pesetas (IVA excluido).
Clasificación: Los oferentes deberán acreditar la

siguiente clasificación como contratístas de obras
del Estado: Grupo E. subgrupo 5. categoría d.

Plazo de presentación: Se admiten proposicíones
en las oficinas mencionadas anteriormente, de nueve
a catorce horas todos los días hábiles, hasta ellO
de marzo de 1997, a las catorce horas.

Apertura de las ofertas ec(]nómicas: Se realizarán
por la Mesa de Contratación el día 13 de marro
de 1997, a las diecísiete horas, en las oficinas de
la Dirección de Infraestructura, Jefatura de Infraes
tructura de Cantabria.

Abono del importe del anuncio: El coste del pre
sente anuncio será a cargo del adjudicatario.

Madrid. 6 de febrero de 1997.-EI Director de
Infraestructura.-8.237.

2667

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN YCULTURA

Resolución de la Dirección Provincial de la
Gerencia de Infraestructuras y Equipamien
tos de Valladolid por la que se hace pública
la adjudicación del contrato de obra que se
menciona.
Esta Dirección Provincial del Miriísterio de Edu

cación y Cultura de Valladolid, ¡le conformidad con
lo dispuesto en el articulo 94.2 de la Lcy de Con
tratos de las Administraciones Públicas, ha acordado
hacer pública la adjudicación de fecha 10 de diciem
bre de 1996, mediante subasta procedimiento abier
to, del contrato de obra que a continuación se indica,
convocada por Resolución de fecha 6 de noviembre
de 1996:

Expediente 42/96.
Obra: Implantación ciclos formatjvos de Forma

ción Profesional en LE.S. de Medicina de Ríoseco
(Valladolid).

Adjudica/aria: «lndeco Construcciones, Sociedad
Anónima».

Importe.- 20.634.806 pesctas.

ValladoUd, 21 de enero de 1997.-El Director pro
vincial; José Miguel Ladrón de San Ceferi
no.-4.680-E.

Resolución de la Dirección Provincial de la
Gerencia de Infraestructuras y Equipamien
tos de Valladolid por la que se hace pública
la adjudicación del contrato de obra qae se
menciona.

Esta Dirección Provincial del Ministerio de Edu
e cación y Cultura de Valladolid, de conformidad con
lo dispuesto en el articulo 94.2 de la Ley de Con
tratos de las Administraciones Públicas, ha acordado
hacer pública la adjudicación de fecha 21 de octubre
de 1996, mediante concurso procedimiento abierto,
del contrato de obra· que a continuación se indica,
convocada por Resolucjón de fecha 27 de agosto
de 1996:

Expcdiente 10/96.
Obra: Implantacíón ciclos formativos F.P.

en LE.S. «Juan de Herrera) de Valladolid.
Adjudicatario: «Constructora San José, Sociedad

Anónima)}.
Importe, 17.241.801 pcsctasc

Valladolid, 21 de enero de 1997.-El Director pro
vincial. José Miguel Ladrón de San Ceferi
no.-4c683-E.

Resolución de la Dirección Provincial de la
Gerencia de Infraestructuras y Equipamien
tos de Valladolid por la que se hace pública
la adjudicación del contrato de obra que se
menciona. .-

Esta Dirección Provincial del Ministerio de Edu
cación y Cultura de Valladolid, de conformidad con
lo dispuesto en el articulo 94.2 de la Ley de Con
tratos de las Administraciones Públicas, ha acordado
hacer pública la adjudicación de fecha 1 de octubrc
de 1996, mediante conct,lrso, procedimiento abierto,
del contrato de obra que a continuación se indica,
convocada por Resolucíón. de fecha 27 de agosto
de 1996:

Expedicnte J/96c
Obra.- Adaptación del Colegio Público Centro Pro

vincial dc Educación Especial de Valladolid.
Adjudicatario: «Constructora San José, Sociedad

Anónima».
Importe.- 42c594.000 pesetas.

Valladolid. 21 de enero de 1997.-EI Director pro
vincial, José Mjguel Ladrón de San Ceferi
no.-4.679-E.


